
Voděrady
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.481499N, 16.557891E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 445 ha

Počet obyvatel: 550 PSČ: 679 01

Adresa URL: www.voderady.cz

O obci
Obec Voděrady se nachází v okrese Blansko.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1287. První známý voděradský vladyka se jmenoval Zbylut.
Zmiňuje se o něm latinsky psaná listina, datována 6. července 1281 v Brně. Druhá listina je rovněž latinská
a pochází z roku 1316.

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství. Ubytování v obci není.

Okolí a příroda
Z hlediska zeměpisného se obec Voděrady nachází ve střední části Moravy asi 35 km severně od Brna v
tzv. Boskovské brázdě oddělující Českomoravskou vrchovinu a Drahanskou vysočinu. První zvedající
se zalesněné kopce Českomoravské vrchoviny ...

Současnost obce
Voděrady mají vodovod, čističku odpadních vod a jsou plynofikované. Dominantou obce je kulturní dům
s obecním úřadem a přilehlým tenisovým kurtem, základní škola, samoobsluha se smíšeným
zbožím, hasičská zbrojnice, sportovní areál pod lesem

Sportovní možnosti
V obci se nachází nově vybudované hřiště. Obcí prochází lokální cyklostezky a značené turistické
trasy. V zimním období je možno využívat lyžařský vlek a sjezdovka v délce 350 m i stopy pro
běžecké lyžování.

Památky a zajímavosti
Významnou dominantou je zámek, který v současné době není zpřístupněn veřejnosti. K dalším
památkám patří barokní kostel sv. Stanislava, barokní hřbitovní kostel sv. Ducha a hřbitov, kde je
místo posledního odpočinku básníka Františka Halase.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7299/voderady/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:10:08



Doprava
Obec Voděrady je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7299/voderady/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:10:08


